
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-
ας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εντός 
του β’ εξαμήνου 2023, σε μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Οργανικών της 
Μονάδων καθώς και της Διεύθυνσης Γραμμάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού, που συμμετέχουν 
στην Ομάδα Εργασίας για τη διεκπεραίωση των 
διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδι-
κή προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας.

2 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’  3430), όπως 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης των 
θέσεων με διορισμό και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
1775/22-02-2023 (Β’  1491) Κανονιστικής Πράξης 
Διοικητή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 407381 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί-

ας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εντός 

του β’ εξαμήνου 2023, σε μόνιμους και με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτή-

των και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Οργανικών 

της Μονάδων καθώς και της Διεύθυνσης Γραμμά-

των της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτι-

σμού του Υπουργείου Πολιτισμού, που συμμετέ-

χουν στην Ομάδα Εργασίας για τη διεκπεραίωση 

των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελ-

λαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5299

59859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.04 17:15:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59860 Τεύχος B’ 5299/04.09.2023

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

β) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 176), όπως δι-
ατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη δι-
ακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

η) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

θ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16. 03.2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.05.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

6. Την υπ’ αρ. 369693/25.08.2022 (ΑΔΑ: ΨΥΜΚ4653Π4-
3ΕΩ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την 
διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία 
πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

7. Το υπ’ αρ. 394555/21.08.2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού, με το οποίο ζητείται η έκ-
δοση απόφασης για την έγκριση υπερωριακής εργασίας 
σε καθένα από τα μέλη της ανωτέρω Ομάδας Εργασίας 
για εκατόν είκοσι (120) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 2023.

8. Το υπ’ αρ. 396592/28.08.2023 έγγραφο της Υποδιεύ-
θυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών 
και Λοιπών Αποζημιώσεων της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών του 
Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το οποίο η δαπάνη 
που προκαλείται από την παρούσα απόφαση ανέρχεται 
στις 8.500,00 ευρώ και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτι-
σμού, οικονομικού έτους 2023, και ειδικότερα από τον 
ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1021/204.

9. Την υπ’ αρ. 326043/07.07.2023 (ΑΔΑ: ΡΒΛΣ4653Π4-
ΜΦΗ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυν-
σης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, Οδοιπορικών και 
Λοιπών Αποζημιώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών του ΥΠ.ΠΟ., που 
αφορά στην κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4354/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
εντός του β’ εξαμήνου 2023, σε καθένα από τους δώδεκα 
(12) μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων, που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και σε Ορ-
γανικές της Μονάδες καθώς και στη Διεύθυνση Γραμ-
μάτων της Γενικής Διεύθυνσης Σύγχρονου Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και οι οποίοι συμμετέχουν 
ως τακτικά και αναπληρωματικά μέλη στην Ομάδα Ερ-
γασίας που συστάθηκε με την υπ’ αρ. 369693/25.08.2022 
απόφαση (ΑΔΑ: ΨΥΜΚ4653Π4- 3ΕΩ), με αντικείμενο τη 
διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία 
πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας.

2. Αρμόδια για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται η Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κλη-
ρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59861Τεύχος B’ 5299/04.09.2023

 Αριθμ. πράξης 13 (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων και ειδικο-
τήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), όπως 
τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης 
των θέσεων με διορισμό και τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) Κανονιστικής 
Πράξης Διοικητή. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ ΚΑΙ ΠΡΩΪΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121955/20-12-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης για τον Οργανισμό του Γενικού 
Νοσοκομείου Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), 
όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)”» (Α’ 232).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 
«όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος TE Τε-
χνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο 
TE Μηχανικών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/
23-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 
μετονομασίας του κλάδου TE Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
σε κλάδο TE Μηχανικών.

6. Την υπ’ αρ. 1775/22-02-2023 (Β’ 1491) Κανονιστική 
Πράξη, περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» (Β’ 3430), όπως τροποποι-
ήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδου και ειδικότητες.

7. Την υπ’ αρ. 6917/19-07-2023 (Γ’ 2124) απόφαση Δι-
οικητή, περί πλήρωσης κενής οργανικής θέσης με διο-
ρισμό από τον κάτωθι υπάλληλο:

- Καραμολέγκο Νικόλαο του Βασιλείου, σε κενή οργα-
νική θέση, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυ-
λάκων (ειδ. Νυχτοφυλάκων) με το βαθμό Ε’.

8. Την από 29-08-2023 πράξη ανάληψης υπηρεσίας 
του ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 3294/07-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) κενής οργανικής θέσης, κλά-
δου ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων, όπως περιλαμβάνεται 
στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 121955/20-12-2012 κοινή 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης «Οργανισμός του Γενικού Νοσο-
κομείου Σύρου “Βαρδάκειο και Πρώιο”» (Β’ 3430), όπως 
τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης της θέσεως 
με διορισμό, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ (πριν την πλήρωση της θέσης)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη-Σύρος, 30 Αυγούστου 2023

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΟΥΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59862 Τεύχος B’ 5299/04.09.2023

*02052990409230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


